１月の入会・退会

令和７年度安全就業研修会＆地域班会議を開催します（1月号で通知済）

１月号で標記の件について『研修会のお知らせは後日改めて配布します』としていまし
たが、研修会の詳細については本号(２月号)にて詳細を掲載いたします。改めての個別
配布はありませんので、本記事をご確認ください。

項目 詳  細

南部地区

令和８年２月１９日（木）

（１）安全就業研修会

午前９時３０分～午前１０時２０分 （南部町 総合福祉センターしあわせ 2階）

（２）地域班会議

午前１０時２５分～午前１０時３５分（南部町 総合福祉センターしあわせ 2階）

伯耆地区

令和８年２月１９日（木）

（１）安全就業研修会

午後１時３０分～午後２時３０分 （伯耆町 伯耆町農村環境改善センター2階）

（２）地域班会議

午後２時４０分～午後２時５５分 （伯耆町 伯耆町農村環境改善センター2階）

内容
講義：高齢者の交通事故防止

両会場ともに、安全就業研修会終了後、１５分程度地域班会議を開催します。

講師 南部地区：米子警察署様  伯耆地区：黒坂警察署様

日にち 講座内容 開催場所 時 間

2/5（木）
防災・ハザードマップを確認しよう

伯耆支所（遊学館）２階 10：30～11：30

2/26（木） プラザ西伯 13：30～14：30

就業希望会員募集（お問い合わせ 本所 66-4011又は伯耆支所 63-0222まで）

「Smile to Smile」にて就業情報を随時更新しています。

№ 就業内容 場 所 日数、時間等 人数 作業料金 備考

１ 水道検針業務 西伯・岸本地区 偶数月（3～4日程度） 2 ９０円/件 急募

２ 公園内環境整備 南部町能竹 ４月～11月 4 ７，７２５円/日 おもに除草等

3 医院内施設清掃 南部町倭 月～土 各１時間 1 1,059円/回

入会 錦沢姫美（西） 退会 1名

令和８年２月１日 第 11号

シルバーだより
(公社)南部広域シルバー人材センター

本所 66-4011  伯耆支所 63-0222

2月１日現在会員数 : 3３１名

スマホ教室予定表

安全就業スローガンを募集します
１ 標語のテーマ：安全就業について
（例）「シートベルト しめる習慣 身を守る」 「道具類 就業前には まず点検」

２ 応募締切り：令和８年３月３日（火）
３ 応 募 先：本所または伯耆支所（A４サイズの用紙で一人３作品まで）

講習会のお知らせ（無料） 申し込みは本所または伯耆支所へ
我が家の剪定はするけど、剪定の就業にはまだ自信がないという方にお勧めします。

講習会名 果樹剪定（柿・梅・柑橘系） 庭木剪定

日 時 ２月２４日（火）午前９時～（予備日 2/25） ３月１７日（火）午前９時３０分～

場 所 講義・実技：南部町内 講義・実技：南部町内

定 員 10名（先着順） １0名（先着順）

参 加 申 込

（締切日）

２月１６日（月）までに本所または伯耆支所

へご連絡ください。（参加費：無料）

３月１０日（火）までに本所または伯耆支所へご連

絡ください。（参加費：無料）

持参品 ・太枝切り鋏・筆記用具、ヘルメット 剪定鋏・ヘルメット・

受講対象
・参加対象はシルバー会員または 60歳以上の南部・伯耆町民です。

・各講習会の申込締め切り後、希望者へ個別に別途詳細を通知します。

南部広域シルバー第２回ボウリング大会のご案内

日 時 令和８年２月２８日（土）
集  合 9時 30分

スタート １０時（準備が整い次第）

場 所 米子ＹＳＰボウル （米子市博労町３丁目１７６）

参加費 １，９００円（当日集金） ・2ゲーム・参加賞等・保険代含む。

・申込時に靴のサイズを聞きます。 申込締切 令和８年２月１６日（月）

・適度な運動をして身体をほぐしましょう！

・大会終了後に表彰式を予定しています。

・会員の皆さんで親睦を深めて楽しく過ごしましょう。

・参加申し込みの状況によっては、変更または中止の可能性もありますので、あらかじめご了承ください。

令和７年度 １２月 の 契 約 金 額（表中の金額単位：千円）

おもに一般家庭の作業が前年に対して増であった。派遣は微増。                              （単位：千円）

年 度
１2月実績 年度累計（４月～１2月）

請負・新契約 派 遣 計 請負・新契約 派 遣 計

令和７年度 9,751 2,74８ 12,４９９ 108,859 25,692 134,551

令和６年度 9,098 2,562 11,660 114,490 25,501 139,991

対前年比（％） 107.2 107.3 107.2 ９5.1 １０0.7 ９6.1

２月の入会説明会 お知り合いの方に参加をお勧めください

・２月１８日㊌・プラザ西伯（南部町法勝寺）午前９時 30分～同１１時

・３月１８日㊌・伯耆支所（溝口駅舎内）午前９時 30分～同１１時

・入会希望者をご紹介ください。入会された場合は、紹介していただいた会員に 1,000円
分の商品券を進呈します。